Solum nec docta verterunt pocula Circæs:

Quamvis illa foret Solis genus, apta vel herbis,

Aptaque vel cantu veteres mutare figuræ.

Postremo & Picum Latinorum regem, quod uxorem suam, nomine Canentem, sibi præferret, in avem sui nominis commutavit. Ovid. lib. 14. Metam.

Hac ubi nubilibus primùm maturuit annis,
Præposito cunctis Laurenti tradita Pico est:
Rara quidem facie, sed rario artè canendi,
Vnde Canens dicta est: &c.

Circæus, α, um, κίρκη: ut Circæus mons, & Circæum oppidum, quod & Cyrcæos quidam appellantur. Suet. in August. cap. 16. Circæos in perpetuum relegatus Lepidus. ¶ Hinc & Circæenses populi. Liv. lib. 6. Ad hoc Latini Heroicique accesserunt, & Circæensium quidam. Cic. lib. 4. de nat. deor. Quanquam Circem quoque coloni nostri Circæenses religione colunt. Circæi vero quondam insula fuit immenso mari circundata (si Homero creditur) ubi Latium antiquum terminabatur. Strab. lib. 5. Post Antium Circæum est stadiorum ducentorum, & nonaginta, mons mari & paludibus instar insula circundatus. Habet etiam castellum, & Circæs facellum, & Minervæ aram. Virg. lib. 6. Æneid.

Proxima Circæa raduntur littora terra,
Divæ inaccessos ubi solis filia lucos
Affiduo resonat cantu.

Vide plura apud Hom. 10. Odys.

Circæo poculo, Cic. de homine subito in alium mutato dixit, aetionem in Verr. 1. Sic repente è vestigio ex homine, tanquam aliquo Circæo poculo, factus est Verres: redit ad se atque ad mores suos. Sic dicimus Virga Circæa, qua Circæ credebatur mentem adimere, ac reddere: pecudes facere ac homines.

Circelli, dicuntur circuli & monilia.

Circæs domus, oppidum Campanæ Pomponio. Strabo Circæum vocat, à quo Circæi. Plin. tradidit Circæos insulam aliquando fuisse immenso mari circundatam, mox continentí adnexam. Circæi, Ciceroni Circæenses dicti lib. 3. de nat. deor. Vide præcedentia & sequentia hic statim, & Pontina in P.

Circæum, promontorium Tusculorum Ptolemæo, alio nomine Santa felicitas.

Circæa, κίρκη, herba est strichno sativo similis, flore nigro & pusillo, semine milii magnitudine, nascente in quibusdam corniculis, radice semipedali. Author est Plin. lib. 27. cap. 8. ¶ Fuerunt qui eandem crederent cum Circæo, quod tamen falsum esse ex utriusque descriptione facile deprehendi tur.

Circæum, herba quæ & Mandragora dicitur. Vide Plin. lib. 25. c. 13. Circænsis ludi, vel Circæenses, sine adjectione: Certaminis cutulis genus erat, in honorem Consiliorum Dei institutum: ita nomina: ita dictum, quod in circæo perageretur, non autem ab ensibus (ut Servius nugatur,) in circuitu dispositis. Livius, Tum primum circæo, qui nunc maximus dicitur, designatus est locus, divisa loca Paribus, Equibusque urbis, ut spectacula sibi quisque faceret. Virg. 8. Æneid.